公司现有股东 持股比例（%）
与公司、控股股东、董事、监事、

高级管理人员的关系

1 龚少晖 60.627 公司的控股股东、董事长、总经理

2 中网兴 10.00 龚少晖控股的企业

3 中科宏易 6.125
中科宏易法定代表人王平是公司的副董事

长

4 沈文策 5.765 公司监事会主席

5 彩虹创投 5.00 无

6 中金泰 4.375 无

7 汪海涛 3.875 公司监事

8 彭勇 1.25 公司董事、副总经理、财务负责人

厦门三五互联科技股份有限公司招股说明书   发行人基本情况

1-44

9 陆宏 0.825 公司副总经理、董事会秘书

10 龚含远 0.5448 控股股东、董事长、总经理龚少晖之侄子

11 薛洪斌 0.405 无

12 李云飞 0.30 公司董事、副总经理

13 张美文 0.20 公司副总经理

14 龚光祖 0.1816 控股股东、董事长、总经理龚少晖之父亲

15 杨桂英 0.1816 控股股东、董事长、总经理龚少晖之母亲

16 杨晓峰 0.12 公司核心技术人员

17 黄日俊 0.075 无

18 黄艳红 0.05
公司员工，不属于现有法律法规界定的关联

方

19 陈土保 0.05 公司监事

20 陈俊儒 0.05 无

合 计 100.00

（三） 现有股东所持股份不存在委托持股情形

根据公司股东出具的书面声明，其所持发行人的股份以前、目前无代持、信

托或任何类似安排。

（四） 现有股东所持股份不存在纠纷或潜在纠纷

根据公司股东出具的书面声明，其所持本公司的股份不存在纠纷或潜在纠

纷。

（五） 发行人最近一年新入股东相关情况

1、2009 年 3 月三五互联股权变更

2009 年 3 月 2 日，公司股东薛洪斌、沈文策分别与中金泰签署《股份转让

协议》，薛洪斌、沈文策分别将其持有的占总股本 2.5%（100 万股）、1.875%（75

万股）的股份转让给中金泰，转让价格分别为 800 万元、600 万元。

本次转让情况如下：

转让方 受让方 转让股份（万股） 转让价格（万元）
占总股本比例

（%）

厦门三五互联科技股份有限公司招股说明书   发行人基本情况

1-45

薛洪斌 100.00 800.00 2.50%

沈文策
中金泰

75.00 600.00 1.88%

本次股权转让完成后，三五互联的股权结构如下：

变更前 变更后

序号 股东
股份数量（万股） 持股比例（%）

股份数量（万

股）
持股比例（%）

1 龚少晖 2,425.08 60.63 2,425.08 60.63

2 中网兴 400.00 10.00 400.00 10.00

3 中科宏易 245.00 6.13 245.00 6.13

4 沈文策 305.60 7.64 230.60 5.77

5 彩虹创投 200.00 5.00 200.00 5.00

6 中金泰 － － 175.00 4.38

7 汪海涛 155.00 3.88 155.00 3.88

8 龚少峰 58.12 1.45 58.12 1.45

9 彭  勇 50.00 1.25 50.00 1.25

10 陆  宏 33.00 0.83 33.00 0.83

11 薛洪斌 116.20 2.91 16.20 0.41

12 李云飞 12.00 0.30 12.00 0.30

合  计 4,000.00 100.00 4,000.00 100.00

本次股权转让属于 近一年内发生的对新增股东的股权转让行为。

（1）新增股东中金泰为社会法人，该企业股权分散，无实际控制人，其股

权控制结构图如下：

肖江明等25个
自然人股东

郑金泉 郑明聪 许国锋 蔡丽真 陈惠光 应华

厦门丰融投资
有限公司

厦门航空开发
股份有限公司

厦门海澳集团
有限公司

厦门淮海集团
有限公司

厦门中福海实
业有限公司

中金泰

100%

46% 18% 18% 18%

95% 5%

63.34% 33.33% 3.33%

90% 10% 87.19% 12.81%

厦门三五互联科技股份有限公司招股说明书   发行人基本情况

1-46

注：厦门航空开发股份有限公司 25 个自然人股东中持股比例 高的为肖江明，持股比

例为 5.45%。

中金泰其他基本情况详见本节之“五、发行人主要股东及全资、控股、参股

企业情况”相关内容。

（2）本次股权转让价格为 8 元/股，该价格为参考基于本公司经审计的 2008

年净利润的 12 倍市盈率后经转让双方协商确定。

2、2009 年 6 月三五互联股权变更

2008 年 12 月 18 日，龚少峰去世，其持有的 58.12 万股三五互联股份系其

与其配偶喻建红的夫妻共有财产，其中属龚少峰所有的份额（29.06 万股三五互

联股份）为其遗产，由其父亲龚光祖、母亲杨桂英、配偶喻建红和儿子龚含远四

人共同继承，四人继承的股份数均为 7.265 万股。2009 年 6 月 11 日，厦门市鹭

江公证处出具了编号为（2009）厦鹭证民字第 493 号《公证书》对此事项进行

了公证。之后，喻建红自愿将其持有及继承的三五互联股份中的 14.53 万股无偿

赠送给儿子龚含远，2009 年 6 月 11 日，厦门市鹭江公证处出具了编号为（2009）

厦鹭证民字第 494 号《公证书》对此事项进行了公证。

喻建红考虑到未来收入不确定性增加，而房贷偿还、子女教育等又需要不少

资金，因此决定将其持有的 21.795 万股公司股票分别转让予黃艳红等 6 人以减

少短期资金周转压力和未来的财务压力。2009 年 6 月 13 日，喻建红分别与黄

艳红、陈俊儒、陈土保、黄日俊、杨晓峰、张美文签署了《股份转让协议》，约

定喻建红将所持有的三五互联股份分别转让给黄艳红 2 万股、陈俊儒 2 万股、陈

土保 2 万股、黄日俊 3 万股、杨晓峰 4.795 万股、张美文 8 万股，转让价格分

别为 16 万元、16 万元、16 万元、24 万元、38.36 万元、64 万元。

本次股份继承情况如下：

原股东 继承人 继承股份（万股） 占总股本比例（%）

喻建红 7.265 0.18%

龚光祖 7.265 0.18%

杨桂英 7.265 0.18%
龚少峰

龚含远 7.265 0.18%

本次股份无偿赠予情况如下：

赠予人 受让人 赠予股份（万股） 占总股本比例（%）

喻建红 龚含远 14.53 0.36%

本次股份转让情况如下：

厦门三五互联科技股份有限公司招股说明书   发行人基本情况

1-47

转让方 受让方 转让股份（万股） 转让价格（万元）
占总股本比例

（%）

黄艳红 2.00 16.00 0.05%

陈俊儒 2.00 16.00 0.05%

陈土保 2.00 16.00 0.05%

黄日俊 3.00 24.00 0.08%

杨晓峰 4.795 38.36 0.12%

喻建红

张美文 8.00 64.00 0.20%

本次股权转让完成后，三五互联的股权结构如下：

变更前 变更后
序号 股东名称

股份数量（万股） 持股比例（%） 股份数量（万股） 持股比例（%）

1 龚少晖 2,425.08 60.63 2,425.08 60.63

2 中网兴 400.00 10.00 400.00 10.00

3 中科宏易 245.00 6.13 245.00 6.13

4 沈文策 230.60 5.77 230.60 5.77

5 彩虹创投 200.00 5.00 200.00 5.00

6 中金泰 175.00 4.38 175.00 4.38

7 汪海涛 155.00 3.88 155.00 3.88

 龚少峰 58.12 1.45 － －

8 彭  勇 50.00 1.25 50.00 1.25

9 陆  宏 33.00 0.83 33.00 0.83

10 龚含远 － － 21.80 0.55

11 薛洪斌 16.20 0.41 16.20 0.41

12 李云飞 12.00 0.30 12.00 0.30

13 张美文 － － 8.00 0.20

14 龚光祖 － － 7.27 0.18

15 杨桂英 － － 7.27 0.18

16 杨晓峰 － － 4.80 0.12

17 黄日俊 － － 3.00 0.08

18 黄艳红 － － 2.00 0.05

19 陈俊儒 － － 2.00 0.05

20 陈土保 － － 2.00 0.05

合  计 4,000.00 100.00 4,000.00 100.00

厦门三五互联科技股份有限公司招股说明书   发行人基本情况

1-48

2009 年 9 月 6 日，龚含远与其监护人喻建红签订了《股份代管协议》，约定

喻建红代龚含远管理龚含远所持有的三五互联 21.795 万股股票，代管期间至（1）

若三五互联的股票成功发行上市，自股票上市之日起五年后；且龚含远年满十八

周岁。（2）若三五互联的股票未上市，龚含远年满十八周岁。

本次股权转让属于 近一年内发生的对新增股东的股权转让行为。

（1）新增股东龚含远、张美文、龚光祖、杨桂英、杨晓峰、黄日俊、黄艳

红、陈俊儒、陈土保等均为自然人，其基本情况如下：

序号 姓名 国籍 是否拥有永久境外居留权 身份证号码

1 龚含远 中国 无 350102199610231930

2 张美文 中国 无 350103196402170216

3 龚光祖 中国 无 352122193710281038

4 杨桂英 中国 无 352122194007031023

5 杨晓峰 中国 无 352122197610280511

6 黄日俊 中国 无 310107196906021239

7 陈俊儒 中国 无 350211197008170015

8 黄艳红 中国 无 352122197209272427